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Wydłużone zostały terminy do zgłoszenia zbycia i nabycia pojazdu zarejestrowanego na
terenie RP, jak również terminy do przerejestrowania pojazdu używanego,
sprowadzonego z kraju członkowskiego UE.

Zgodnie z obecnymi ustaleniami:

pojazdy zarejestrowane na terenie Polski, które zostały zakupione lub sprzedane od dnia 1
marca do dnia 31 grudnia 2020 r., podlegają zgłoszeniu odpowiednio nabycia lub zbycia w
terminie 180 dni od dnia zawarcia umowy lub wystawienia faktury (dotychczas termin ten
wynosił 30 dni),
pojazdy niebędące nowymi pojazdami, które zostały sprowadzone (tzn. przekroczyły granice
RP) z terytorium państwa członkowskiego UE od dnia 1 marca do dnia 31 grudnia 2020 r.
muszą być zarejestrowane w ciągu 180 dni od dnia wprowadzenia na polski obszar celny
(dotychczas termin ten wynosił 30 dni).
dla pojazdów zarejestrowanych na terenie Polski lub używanych sprowadzonych z zagranicy
do dnia 29 lutego 2020 r. włącznie, termin, odpowiednio zgłoszenia zbycia/nabycia lub
zarejestrowania wynosi jak dotychczas 30 dni od dnia zakupu/sprzedaży lub sprowadzenia na
terytorium RP.

Zgłoszenia zbycia lub nabycia pojazdu można dokonać elektronicznie za pośrednictwem
platformy e-PUAP lub przesłać pocztą. Do zgłoszenia należy dołączyć kserokopię umowy lub
faktury. Zgłoszenie nabycia nie jest równoznaczne z wnioskiem o rejestrację pojazdu.

Zmiany dotyczą też niektórych zasad związanych z prawem jazdy:

w okresie ogłoszonego stanu zagrożenia epidemiologicznego albo stanu epidemii od dnia
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ogłoszenia tego stanu zawiesza się wykonywanie obowiązków dla kierowcy wykonującego
przewóz drogowy, podlegającego badaniom lekarskim i badaniom psychologicznym, oraz dla
pracownika podlegającego okresowym badaniom lekarskim.
po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii pracodawca i pracownik
w okresie 60 dni od dnia odwołania danego stanu zobowiązany jest do wymiany prawa jazdy
z kodem „95” dla kierowców zawodowych oraz wymiany zezwolenia do kierowania pojazdem
uprzywilejowanym.

Zmiany te wynikają z wejścia w życie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2020 poz. 568).

Fot. Wojtek Szabelski
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